



Midtjysk Fornikling og Forchromning A/S
Sabroesvej 10-20
7400 Herning

Miljø og teknik
Natur og miljø
Laksetorvet
DK-8900 Randers C

Telefon +45 24 20 36 93
Telefax +45 89 15 16 60

dorthe.dahl@randers.dk
www.randers.dk

22. januar 2020

Miljøtilsyn med virksomhedens miljøforhold

Randers Kommune har den 28. november 2019 gennemført et miljøtilsyn hos Midtjysk Fornikling og Forchromning A/S, Tinvej 5, 8940 Randers SV. Ved tilsynet deltog Dorthe Jensen og Finn Møller fra virksomheden og Dorthe Dahl, MiljøInform på vegne af Randers Kommune.

Tilsynet er foretaget som et basis tilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹.

Formålet med tilsynet er at sikre, at virksomheden opfylder gældende miljølovgivning.

Vedlagt fremsendes rapport vedrørende miljøtilsynet.

Randers Kommune har i forbindelse med tilsynet konstateret følgende forhold, der har givet anledning til bemærkninger.

1. Virksomheden opbevarer brugt olie i en 1.000 l palletank på lageret

Kommunens bemærkning

Jf. vilkår 35 i virksomhedens miljøgodkendelse skal affald opbevares på en måde, som ikke medfører forurening af omgivelserne herunder jord, grundvand eller luft.

Det er Randers Kommunes vurdering, at der er risiko for, at olien trænger ned gennem fugerne, hvis der skulle ske udslip af olien.

Det indskræpes, at virksomheden opbevarer palletanken fx på en spildbakke eller flyttes til et sted, hvor gulv og fuger er tætte. Dokumentation for, at indskræpelsen er efterlevet, skal fremsendes til Randers Kommune i form af fotodokumentation på mail: dorthe.dahl@randers.dk inden den 15. februar 2020.

2. Emissionsmålinger

Jf. vilkår 17 i virksomhedens miljøgodkendelse skal der senest den 1. juni 2019 gennemføres præstationsmåling til dokumentation for, at vilkår 13 er overholdt for hydrogenfluorid og kobaltforbindelser målt som Co.

Virksomheden har fået fristudsættelse, da processen ikke er idriftsat. Ved tilsynet blev oplyst, at målingerne vil blive gennemført i slutningen af januar måned 2020.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019

Randers Kommune stiller ligeledes krav om, jf. vilkår 19, at virksomheden skal dokumentere, at immissionsvilkår 14 overholdes.

Jf. vilkår 24 skal målerapporten fremsendes til Randers Kommune senest 2 måneder efter de udførte målinger.

3. Vedr. vilkår 16 i virksomhedens tilslutningstilladelse skal den udledte processpildevandsmængde sammenholdes med virksomhedens metalforbrug og vurderes i forhold til de opstillede vilkår.

Virksomheden har givet udtryk for, at vilkåret ikke er relevant og brugbart.

Kommunens bemærkning

Det er uvist på tilsynstidspunktet, hvilke opstillede vilkår den udledte processpildevandsmængde skal vurderes i forhold til.

Det er dog aftalt, at virksomheden fortsætter med at gennemføre beregningerne. Vilkåret bør revurderes ved næste revurdering.

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.

Hjælp til affald

Randers kommune har for at hjælpe virksomhederne i kommunen valgt at abonnere på et program som hedder "Affaldstjek". Affaldstjek er virksomhedens eget værktøj til at få styr på affaldet. Når du har svaret på spørgsmålene, får du resultatet på skærmen. Resultatet kan du printe ud og bruge i virksomhedens arbejde med at få tjek på affaldet. Linket til hjemmesiden er: <http://affald.randers.dk>, det kan du så sætte ind som et hyperlink som du kalder Affaldstjek.dk

Tilfredshedsundersøgelse

Du har netop fået udført miljøtilsyn. Må vi høre din mening? På et par minutter kan du give os din mening om sagsbehandlingen og kontakten til os. Vi håber derfor, at du vil svare på nogle spørgsmål, som du finder ved at trykke her:

http://kort.randers.dk/spatialmap?page=loading&page=formular&formular=udsend_spoergeskema

Brugerbetaling

Der vil blive opkrævet brugerbetaling for den tid, der er gået med tilsynet såvel forberedelse som opfølgning, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen². Brugerbetalingen vil blive opkrævet i slutningen af 2020.

Offentliggørelse

Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (Digital MiljøAdministration - DMA), hvor alle miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn offentliggøres. Når høringsperioden på 14 dage er udløbet vil tilsynsnotatet, dog uden baggrundsoplysninger, blive lagt på DMA's hjemmeside <https://dma.mst.dk/>.

Kontakt

Hvis du har spørgsmål eller kommentarer, er du meget velkomne til at kontakte Dorthe Dahl på tlf. 24 20 36 93 eller på e-mail: dorthe.dahl@randers.dk.

Med venlig hilsen

Jeannette Rosager-Hansen
Miljøingeniør

² Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017



TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

1. OPLYSNINGER

Tilsynsdato	28. november 2019
Virksomhed	Midtjysk Fornikling og Forchromning A/S
P-nummer	75867018
CVR-nummer	1003189815
Adresse	Tinvej 5
Postnummer og by	8940 Randers SV
Telefonnummer	87114602
Områdestatus	Byzone, Erhvervsområde
Kontaktperson	Dorthe Jensen
Branchekode:	2.6. Bilag 1.
Hovedvirksomhed	Behandling af overflader på metaller eller plastmaterialer ved elektrolytisk eller kemisk proces, hvis behandlingskarrenes volumen er på mere end 30 m ³ .
Bivirksomhed	Ingen
Tilsynsmyndighed	Randers Kommune
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Dorthe Jensen og Finn Møller
Randers Kommune	Dorthe Dahl

2. REGULERINGSGRUNDLAG

Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i "Brugerbetalingsbekendtgørelsen".

Bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Randers Kommunes Regulativ for erhvervsaffald.

Virksomheden reguleres efter følgende godkendelser, tilladelser og påbud:

- Revurdering af miljøgodkendelse af 21. januar 2019
- Tilladelse til udledning af spildevand af 21. januar 2019

3. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Beskrivelse af aktiviteterne	Virksomheden beskæftiger sig med overfladebehandling af metalemner som lønarbejde. Det drejer sig om el-galvanisering og forchromning, som foretages på fire proceslinier.
Indretning	Indretningen fremgår af virksomhedens miljøgodkendelse af 21. januar 2019 og tilslutningstilladelse af 21. januar 2019.
Udvidelse / ændringer	Der er etableret nyt ventilationsanlæg, således at luftsiftet er fordoblet. Der er påbegyndt en ny produktion på linje 95.
Antal ansatte	Der er beskæftiget 24 personer i virksomheden.
Driftstid	Søndag aften til fredag kl. 13.00.
Driftsforstyrrelser og uheld	Virksomheden fører journal, som er krævet i miljøgodkendelsen og i tilslutningstilladelsen.
Bemærkning	Ingen

4. OVERSIGT MILJØFORHOLD

Støj	Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter	Ja
Luftemission	Forekommer der udledninger til luften fra virksomheden	Ja
Spildevand	Afledes der andet spildevand end sanitært spildevand fra virksomheden	Ja
Oplag af olie og kemikalier	Er der oplag af olie og kemikalier på virksomheden	Ja
Tanke	Er der nedgravede eller fritstående tanke	Ja
Affald	Er der andet affald end alm. dagrenovation/ brændbart affald	Ja
Bemærkninger	Ingen bemærkninger	

5. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Ventilation	Ude
2	Til- og frakørsel	Ude
Bemærkninger	Ingen bemærkninger	

6. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Der er etableret udsugning på virksomheden fra følgende processer.

Aktivitet/proces		Afkasthøjde over terræn/over tagryg (m)	Filter/ rensning
1	Kilde 1 – VE01 Udsugning fra maskine 91 og 92	8 meter over terræn	Ingen rensning
2	Kilde 2 – VE03 Udsugning fra maskine 94 og 95	8 meter over terræn	Ingen rensning
3	Kilde 3 – VE06 Pulverpåfyldningskassen ved rensesanlægget	1 meter over tag	F5 kuvertfilter
4	Kilde 4 – VE04 Udsugning fra smedeværkstedet	7,5 meter over terræn, 1 meter over tag	Ingen rensning
5	Kilde 3 – VE05-1 Udsugning fra opbevaringsskab		Ingen rensning
6	Kilde 4 – VE05-2 Udsugning fra stinkskab		Ingen rensning
7	Kilde 5 – VE05-3 Udsugning fra atomabsorptionspektrometer		Ingen rensning

Opvarmning

Type	Fjernvarme
Bemærkning	Ingen bemærkninger

7. SPILDEVAND

Virksomheden afleder ud over sanitært spildevand ligeledes processpildevand, der inden udledning renses i virksomhedens rensesanlæg.

Virksomhedens spildevandsudledning reguleres af virksomhedens tilladelse til udledning af spildevand fra Midtjysk Fornikling og Forcromning A/S, Tinvej 5, 8940 Randers SV af 21. januar 2019.

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion fremgår af PRTR-indberetningen for 2018.

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Kemikalier opbevares således at et evt. spild løber i en opsamlingsgrav, der er modstandsdygtig overfor de benyttede kemikalier. Gulvbelægningen kontrolleres to gange om året.

10. DRIFTSKONTROL

Jf. vilkår 46 i virksomhedens miljøgodkendelsen skal virksomheden indberette oplysningerne i vilkår 40 og 42 til tilsynsmyndigheden. Jf. vilkår 47 kan virksomhedens miljøredegørelse anvendes (PRTR) og suppleres med evt. yderligere oplysninger. Indberetningen skal ske senest den 1. juni hvert år.

Jf. vilkår 19 skal virksomheden for hvert kvartal indsende en redegørelse over metalforbruget for hvert anlæg samt en beregning af metalforbruget i forhold til udledte processpildevandsmængde for det foregående kvartal. Opgørelsen skal også indeholde virksomhedens egne målinger på spildevandet i samme periode.

11. VILKÅR I SPILDEVANDSTILLADELSE OG MILJØGODKENDELSE AF 21. JANUAR 2019

Relevante vilkår blev gennemgået. Evt. bemærkninger fremgår af tilsynsbrevet.